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afgifter. Jeg har med dette påvist, at der er 
nogle grupper, der i større eller mindre grad 
bliver friholdt. 

Hvor meget det vil koste, har jeg aldrig 
udtalt mig om. Hvad er der, 250.000 kontant- 
hjælpsmodtagere? Og jeg skulle kende var- 
meregningen for hver enkelt for at vide, hvor 
meget det vil koste, hvad hver især får kom- 
penseret! Jeg skulle kende varmeregningen 
for de forskellige folkepensionister, som får 
kompensation! Det har jeg ikke mulighed for 
at oplyse hr. Hans Hækkerup om, men selv- 
følgelig drejer det sig om nogle penge, det 
tror jeg vi kan være enige om. 

(Kort bemærkning). 
Hans Hækkerup (S): 

Jeg har med stor undren lyttet både til fru 
Lone Dybkjærs og hr. Kofod-Svendsens ar- 
gumentation omkring de sociale kompensati- 
oner for energiprisstigningerne. Faktisk er 
jeg lige ved at tro, at de to ordførere ikke har 
fået læst det bilag, som skatte- og afgiftsmi- 
nisteren har sendt os, hvori man viser, hvor- 
dan energipriserne har udviklet sig, og som 
jeg synes er meget interessant. 

Jeg kan bekræfte, at prisen på fyringsolie 
var faldet. Jeg kan bekræfte, at fjernvarme 
var steget fra marts 1985 til august 1986. Jeg 
kan bekræfte, at elvarme var steget. Oven i 
det kommer de afgiftsforhøjelser, regeringen 
nu foreslår på disse poster. 

Selv om man ser på det samlede indeks 
for energipriserne, viser det sig, at de i au- 
gust 1986 -  det var de nyeste tal, vi kunne få 
fra skatteministeren -  lå højere end i marts 
1985. Også selv om man tager det sammen- 
vejet, ligger ifølge de nyeste tal. niveauet for 
energipriserne højere før afgiftsforhøjelsen, 
end det gjorde i marts 1985. 

Det er derfor, jeg siger, at regeringspartier- 
nes egen logik og Det Radikale Venstres 
egen logik skulle føre til, at der blev givet 
sociale kompensationer, ikke mindst til de 
grupper, som får forhøjelsen. 

Det er rigtigt, at der er nogle ganske små 
grupper -  det nævnte jeg også at socialmini- 
steren havde redegjort for -  i det danske 
samfund, som i kraft af allerede gældende 
lovgivning automatisk får kompensation. 
Men der er kæmpestore grupper af dårligt 
stillede i dette samfund, som ikke får en kro- 
ne i kompensation. 

Så skal jeg ganske kort sige til fru Lone 
Dybkjær: når jeg engang imellem desværre 
tvinges til genbrug, så er det, fordi jeg gerne 
vil høre, hvad det egentlig er, Det Radikale 
Venstre vil, og man er nødt til at stille 
spørgsmålene tit. Nu fik jeg denne gang et 
rimeligt svar: ingen sociale kompensationer. 
De radikale vil ikke gøre noget for vedvaren- 
de energi, og de vil ikke nedsætte afgiften på 
blyfri benzin. 

(Kort bemærkning). 
Lone Dybkjær (RV): 

Jo, vi vil gerne gå ind for sociale kompen- 
sationer, hvis vi ser dokumenteret, at dette 
giver særlig anledning til sociale kompensati- 
oner. Jeg mener ikke, at det, at fjernvarmen 
stiger, nødvendigvis giver anledning til socia- 
le kompensationer. Det er et bredt spektrum. 

Det andet, jeg godt vil sige, er, at selvføl- 
gelig vil vi støtte vedvarende energi, og jeg 
sagde også, at vi ville kigge på det i forbin- 
delse med diskussionerne om støttesatserne. 
Det, jeg i øvrigt sagde, var, at vi ville sige nej 
til de 200 mill. kr., Socialdemokratiet vil af- 
sætte på finansloven, undtagen dengang de 
selv var i regering. 

Det er rigtigt, at jeg sagde, at jeg ikke kun- 
ne love hr. Hans Hækkerup, at jeg ville gå 
ind for at nedsætte afgiften på blyfri benzin, 
men hvis udviklingen ikke var tilfredsstillen- 
de, så ville jeg sikre -  hvis jeg i øvrigt kan få 
Socialdemokratiet og andre til at stemme for 
det -  at afgiftsforskellen blev større. Det sy- 
nes jeg sådan set er det relevante. 

Jeg er ked af, at hr. Hans Hækkerup ikke 
hører, hvad jeg siger. Jeg mener, at dette har 
jeg sagt mange gange, og derfor er det alde- 
les håbløst at høre hr. Hans Hækkerup sige, 
at man skal spørge 10 gange for at få et svar. 
Hr. Hans Hækkerup hører ikke efter, fordi 
han ikke er tilfreds med svaret, og fordi det 
ikke passer ind i hans filosofi. 

(Kort bemærkning). 
Hans Hækkerup (S): 

Jeg kan bekræfte, at jeg ikke er tilfreds 
med svarene. 

Vedrørende de sociale kompensationer vil 
jeg godt spørge fru Lone Dybkjær: hvis vi nu 
tager en arbejdsløs eller en efterlønsmodtager 
eller en pensionist med beskedne ekstraind- 
tægter, altså ud over 10.000 kr. årligt, som 


